RA

CODICI

LUOGO DI COLLOCAZIONE:

a . . ., =
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Ostie, Maseo o 30120,

OGGETTO: Chicso d*ambrs - portée di montature ﬁe’l,l"éfw A1 £ibulas

PROVENIENZA (rif. IGM.): Feor¢poli 44 CUastel di Dscinom

DATI DI SCAVO: Tanha 3 a fosoa
(o alira acquisizione

$8adate 11 12 XI 1974

INV, DI SCAVO:

paTAZIONE: 18 wo¥d Ae} VII secs ass,

ATTRIBUZIONE:

MATERTALE E TECNICA:

MISURE: Lunghu 0‘1%1,5_' lal’ﬁhh L%i1: 18 ip?.‘

. ' ' : ; o
STATO DI CONSERVAZIONE: scheggiato e loggernente corrosc,

n

<5 e
. .

CONSISTENZA ATTUALE DEL MATERIALE:

ESAME DEI REPERTIL:

TS 4 .
CONDIZIONE GiurIDICA: T¥0Rriety dello Otato

NOTIFICHE:

7 MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE S
N. CATALOGO GENERALE N. CATALOGO INTERNAZIONALE REGIONE N.
. ' @ DIREZ. GEN. DELLE ANTICHITA’ E BELLE ARTI _ { :
1240016530 ITA: S - -Sporinténdénza alle Antichita di Ostia 64 Lazio
R ) A, . . -
- (2603398) Roma, 1972 - Esz. Poligr. State - §. (c. 600.000)
'| PROVINCIA E COMUNE: -  Romg- e

T
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I pEScRIziong: Chiecs dfaubra di
Yo parte dsila monluture di

nelles

NEG. R-A3. Q

forms fubulars logzermenits curve

von fore trasverssls longitudinals. Solco srasversale al cente

una fibula ad areo pivendito dd

cui si srs convervala solo quesio olemont® e fracola della




*

RESTAURI: BIBLIOGRAFIA, INVENTARI:

- GiadoSCc 1071-1972’ Po2.
ESEGUITI:.

o Per il tipo di fibula, rivestita da pezzi e dischi dambra, a quale
PROCEDIMENT1 SEGUITI:

il chicco dovrebbe appartenere cfr.

B.D"Agostino, Pontecagnano, Not.Sc.1968, fig.5, tipo x ( tt. XII,6
X11,7, XXII,10-11 ).

FOTOGRAFIE: R,1321,5

DISEGNT:




ESAME DEI SITI E DEI TERRENI:

RIFERIMENTO OGGETTI DELLO STESSO COMPLESSO:

inv. 30103

30104
30105
30106
30107
30008
30109
30110
30111
30112
30113
30114
30115
30116
30117
30118
30121
30122
30123
30124
30125
31234

anfora ad occhiali

tazzetta ad ansa bifora
anfora

oinocchoe d°impasto

calice globulare

oinochoe italoprotocorinzia
olla _

boccale moncansato

piatto su piede
tazza—-scodellone biansato
calice carenato su piede
calice carenato si piede
olla d“impasto rosso

vaso biconico

fuseruola

fibula a navicella

fibuletta ad arco ingrossato
fibuletta ad arco ingrossato
fibuletta ad arco ingrossato
frammenti vari bronszei
puntale di ferro

fibula a navicella



Io sottoscritto mi obbligo alla conservazione dell’'oggetto descritto nel presente foglio secondo
le norme della Legge 1° Giugno 1939, n. 1089 ‘e Regolamento approvato con R. Decreto n. 363
del 30 Gennaio 1%13; di conseguenza a non rimuoverlo " dal posto che occupa, a non apportarvi
modificazioni senza conseguire preventiva abprovaz’iope'_del Ministero dell'Istruzione, e a non

COMPILATORE DELLA SCHEDA: ry/u_?/ww QM .
s J8VT (973

VISTO DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE: _ \ menomarne in alcun modo il pubblico - godimento,
\. DATA:
VISTO DEL SOPRINTENDENTE ‘ FIRMA
ALLEGATI: .
AGGIORNAMENTI:
OSSERVAZIONI: : R

RIFERIMENTQ VECCHIE SCHEDE:




