Proprietà dello Stato

CONDIZIONE GIURIDICA:

NOTIFICHE:

DESCRIZIONE: Chicco diambru di forma tubulare leggermente curvo con foro trasversale longitudinale. Solco trasversale al cento Po parte della montatura di una fibula ad orco rivestito di cui ci era concervata solo questo elemente e traccia della

N.

RESTAURI:

**ESEGUITI:** 

PROCEDIMENTI SEGUITI:

BIBLIOGRAFIA, INVENTARI:

Gi.d.Sc. 1071-1972, p.2.

Per il tipo di fibula, rivestita da pezzi e dischi d'ambra, a quale il chicco dovrebbe appartenere cfr.

B.D'Agostino, Pontecagnano, Not.Sc.1968, fig.5, tipo x (tt. XII,6 XII,7, XXII,10-11).

FOTOGRAFIE: R.1321,5

DISEGNI:

## ESAME DEI SITI E DEI TERRENI:

## RIFERIMENTO OGGETTI DELLO STESSO COMPLESSO:

inv.	30103	anfora ad occhiali
	30104	tazzetta ad ansa bifora
	30105	anfora
	30106	oinocchoe d'impasto
	30107	calice globulare
	30008	cinochoe italoprotocorinzia
	30109	olla
	30110	boccale monoansato
	30111	piatto su piede
	30112	tazza-scodellone biansato
	30113	calice carenato su piede
	30114	calice carenato sú piede
	30115	olla d'impasto rosso
	30116	vaso biconico
	30117	fuseruola
	30118	fibula a navicella
	30121	fibuletta ad arco ingrossat
	30122	fibuletta ad arco ingrossat
	30123	fibuletta ad arco ingressat
	30124	f <b>r</b> ammenti vari bronzei
	30125	puntale di ferro

31234 fibula a navicella

Ingrid Pohl COMPILATORE DELLA SCHEDA: 281 1973 DATA: VISTO DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE: ALLEGATI: OSSERVAZIONI:

RIFERIMENTO VECCHIE SCHEDE:

Io sottoscritto mi obbligo alla conservazione dell'oggetto descritto nel presente foglio secondo le norme della Legge 1º Giugno 1939, n. 1089 e Regolamento approvato con R. Decreto n. 363 del 30 Gennaio 1913; di conseguenza a non rimuoverlo dal posto che occupa, a non apportarvi modificazioni senza conseguire preventiva approvazione del Ministero dell'Istruzione, e a non menomarne in alcun modo il pubblico godimento.

FIRMA

	DATA:		
		VISTO DEL SOPRINTENDENTE	
AGGIO	RNAMEN'	rı:	
	1 + 4 + 1 2 + 5 +		
	. , , ,		
		ing regent to the company of the	
		Caryon on the Secretary of	
		er ar a mention of the second	
		ALCOMO O TO THE CONTRACT OF TH	
•		the first of the same	
	24.12	Street Commission	
	• • • • • •	Company of the Company of the Company	
	ÿ***:7	anggay sarah ng mga ng me	
	2 1 1 1 1	and also and and the first and an	
	3 11 11	1.5045 (1.002 Me)	
	7	and the second	
	101	7.5	
	1.3	्याम प्राच्या विकास विकास	
	7.3 - 1.2	AND TO THE STATE OF	
	•	April 1980 Charles	
	7:		